
              C O M U N E    d i    S O L O P A C A 
                    Provincia di BENEVENTO 

                       via Procusi, 75 – cap 82036 
                          Sito Internet: www.comune.solopaca.bn.it    

                                       PEC :  comune.solopaca@asmepec.it  email comunesolopaca@comune.solopaca.bn.it  
                                    Tel. 0824/977477 – 0824/977725 -  Fax. 0824/977752 

 
 
 
 

 
 
Ordinanza  n.  17    del    31/05/2024                                                                   Prot. n. 3531 

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di questo comune per lunedì 3  

                giugno 2024 – Processione di Maria S.S. del Roseto .  

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

-  il primo lunedì di giugno di ogni anno, dal Santuario sito sul Monte delle Rose, a circa 600 mt.di 

altitudine,  la Statua di Maria SS. del Roseto viene portata in processione  fino al paese dove rimane 

esposta durante il periodo estivo nella chiesa del S.S. Corpo di Cristo,  fino al primo lunedì di 

settembre; 

- il giorno dell’evento ricade sempre quando le attività scolastiche sono operative; 

- è intenzione di questa amministrazione tenere viva questa antichissima tradizione soprattutto per  gli 

adolescenti che da sempre hanno partecipato alla manifestazione; 

- la processione della Statua di Maria S.S. del Roseto si svolge principalmente lungo Via Roma, Corso 

Umberto I e Via Cap. Leonardi,  con la conseguenza che tali importati arterie del paese per molte ore 

restano chiuse al traffico veicolare che si riversa necessariamente lungo le strade parallele creando, 

molto spesso intralcio al normale svolgimento delle attività quotidiane, ivi incluso l’accompagnamento 

dei bambini alle scuole ed il loro ritiro all’uscita; 

- l’evento quest’anno ricade il 5 giugno p.v.; 

 

Dato atto che l’anno scolastico 2023/2024 volge quasi al termine; 

 

Ritenuto opportuno, anche a salvaguardia della incolumità degli alunni e dei genitori evitare l’ingresso nelle 

scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di questo comune, diminuendo in tal modo notevolmente 

il flusso di traffico veicolare e consentendo, nel contempo, all’intera popolazione scolastica la partecipazione 

ad un evento che è parte importate nella storia e delle tradizioni di questo paese; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

Per le ragioni indicate in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio 

di questo comune per il giorno 03/06/2024; 

 

La presente ordinanza verrà trasmessa al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Telese Terme  e al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Telesi@ di Telese Terme, che provvederanno alla necessaria informazione 

nelle forme e modi utilizzati di consuetudine; 

 

Copia delle presente ordinanza dovrà essere trasmessa alla Prefettura di Benevento, al Comando Stazione 

Carabinieri di Solopaca, alla Tenenza della Guardia di Finanza di Solopaca ed al Comando Polizia Municipale. 

 

Dalla Residenza Municipale,  31/05/2024      

 

          Il Sindaco 

                                                                                                     Ing. Pompilio Forgione    

mailto:comune.solopaca@asmepec.it

